Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Никольская средняя

общеобразовательная школа.

ПРОТОКОЛ

Организационного (общего) собрания школьного спортивного клуба «ИМПУЛЬС»

МКОУ Никольская СОШ

Участвуют в работе организационного (общего) собрания школьного спортивного

клуба 15 человек.

Лист регистрации прилагается

СЛУШАЛИ: Директора МКОУ Никольской СОШ Глазырина Р. А., который открыл

организационное собрание школьного спортивного клуба и довел до участников собрания

информацию о своем приказе «Об утвеождении локально-нормативных документов

пофизкультурно-спортивному клубу ( ФСК)  в МКОУ Никольской СОШ» сообщив, что на

основании письма о переименовании ФСК на ШСК был написан приказ от 12.01.2022г.

№ 7/01-03 . Об  утверждении ряда документов связанных с переименованием клуба.

 Провести собрание для решения ряда организационных вопросов. В соответствии с

утвержденным Положением о школьном спортивном клубе все участники организационного

собрания являются учредителями клуба. Информировал участников собрания о том, что

руководителем клуба назначена Мочалова Инна Михайловна. Предложение директора школы

Р.А.Глазырина об избрании председателя и секретаря собрания в составе: Председателя

собрания: Мочалова И.М., -  руководитель школьного спортивного клуба,

секретаря собрания: Вилисова С.И.-  зам. директора по УВР.

Предложение – по всем вопросам повестки собрания голосование проводить открыто.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Слушали руководителя школьного спортивного клуба Мочалову И.М. Она познакомила с

повесткой дня организационного собрания школьного спортивного клуба.

Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного спортивного

клуба:

1.О переименовании ФСК на  ШСК  МКОУ Никольской СОШ

2.Об утверждении Устава и Положения клуба.

3. Избрание Совета ШСК.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О переименовании ФСК на  ШСК  МКОУ

Никольской СОШ» слушали руководителя школьного спортивного клуба Мочалову И.М.

Предложила на основании приказа директора школы «О переименовании ФСК на  школьный

спортивный  клуб» продолжить работу школьного спортивного клуба. Разработать и

утвердить ПОЛОЖЕНИЕ и УСТАВ ШСК.

Выступили:

Ощепкова Л.А.  Она рассказала о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и

здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к

развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе.

Вилисова С.И. -  Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике

социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта.  Воспитании у

обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании

у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

Постановили:

Переименовать ФСК на ШСК в МКОУ Никольской  СОШ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 15; «против» - нет; «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава и Положения

клуба» слушали зам.директора по УВР Вилисову С.И.,  которая довела до сведения

участников организационного собрания, что Устав был разработан на основании Положения

о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был

утвержден приказом директора МКОУ Никольской СОШ.

Выступила Кулакова И.В. она предложила утвердить Устав и Положение клуба.

Постановили:

1. Утвердить Устав и Положение школьного спортивного клуба «ИМПУЛЬС» МКОУ

Никольской СОШ.

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «ИМПУЛЬС» МКОУ Никольская

СОШ,

1.2. сокращенное название клуба: ШСК «ИМПУЛЬС»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 15 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Избрание Совета ШСК «ИМПУЛЬС».  Слушали руководителя ШСК «ИМПУЛЬС»

Мочалову И.М., она предложила в Совет ШСК «ИМПУЛЬС» выбрать по 1-му

учащему  из каждого класса с 1-11кл

Постановили:

1.Избрать председателя Спортивного клуба и распределить обязанности членов следующим

образом:

Рыбина Анастасия Сергеевна – 9кл

Председатель Совета, руководит спортивно – массовой работой клуба

Белова Марина Владимировна – 10кл

Заместитель председателя Совета, заведует хозяйственной частью клуба

Члены Совета:

Базылев Александр – 11кл

Агитационно- просветительская работа

Тяжелков Данил  - 8кл

Кайль Александр – 7кл

Кулаков Матвей – 6 кл

Дубакова Вероника – 5кл

Фёдорова Виктория – 4кл

Мусатова Карина – 3 кл

Александров Платон – 2 кл

Принятие решения голосованием:

За - 15человек

Против - нет

Воздержались - нет

Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание школьного спортивного

клуба объявлено закрытым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ:                          /Мчалова И.М./

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:                                 /Вилисова С.И./

Приложение 1.

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
организационного собрания школьного спортивного клуба

МКОУ  Никольская СОШ

№п/п Фамилия Имя Отчество должность подпись

1.  Глазырин Р.А. Директор школы

2.  Вилисова С.И.  Зам.директора по УВР

3.  Мочалова И.М. Руководитель ШСК «Импульс»

4.  Кузнецова Л.Н. Кл.руководитель 1кл

5.  Михайлина Л.А. Кл.руководитель 2кл

6.  Берсенева Е.Н. Кл.руководитель 3кл.

7.  Калинина В.С. Кл.руководитель 4кл.

8.  Кулакова И.В. Кл.руководитель 5 кл.

9.  Дубакова И.Г. Кл.руководитель 6 кл.

10.  Ощепкова Л.А. Кл.руководитель 7 кл.

11.  Бахирева О.Н. Кл.руководитель 8кл.

12.  Башкова Г.В. Кл.руководитель 9 кл.

13.  Тарлецкая Н.Ф. Кл.руководитель 10 кл.

14.  Глазырин Р.А. Кл.руководитель 11кл.

15.  Рыбина Анастасия Учащаяся 9 кл.